УИД 16MS0079-01-2022-000522-33
Дело №5-101/1-2022

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

2 марта 2022 года                        	                                             г. Азнакаево РТ

Мировой судья  судебного участка № 1 по Азнакаевскому судебному району  Республики Татарстан Гайнутдинов Р.Р.,
рассмотрев в открытом судебном заседании дело об административном правонарушении, предусмотренном статьей 20.21 Кодекса об административных правонарушениях Российской Федерации в отношении Тимерьянова Э.Р., данные изъяты, ранее привлекавшегося к административной ответственности,
у с т а н о в и л:
дата года, в …. час., гр. Тимерьянов Э.Р. находился в общественном месте, а именно лежал на лестничной площадке между первым и вторым этажом пятого подъезда по адресу: адрес в состоянии алкогольного опьянения, при этом координация движения была нарушена, имел неопрятный внешний вид, изо рта исходил резкий запах алкоголя, речь была невнятной, тем самым оскорбил человеческое достоинство и общественную нравственность.
Тимерьянов Э.Р. в судебное заседание явился, процессуальные права, предусмотренные ст. 25.1 КоАП РФ, а также положения ст. 51 Конституции РФ, были ему разъяснены и понятны, отвода суду не заявлял, свою вину в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 20.21 Кодекса РФ об административных правонарушениях признал.
Выслушав Тимерьянова Э.Р. исследовав представленные материалы, суд приходит к выводу, что вина в совершении данного административного правонарушения подтверждается и имеющимися материалами дела – протоколом об административном правонарушении № 0900602 от дата года, протоколом о направлении на медицинское освидетельствование на состояние опьянения от дата, сообщением от дата,  объяснением, рапортом сотрудника полиции, фотоматериалом и  другими материалами дела.
Суд считает, что вина Тимерьянова Э.Р. установлена, его действия квалифицирует по статье 20.21 Кодекса об административных правонарушениях Российской Федерации - появление в общественных местах в состоянии  алкогольного опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность.
При назначении административного наказания, согласно части 2 статьи 4.4 Кодекса об административных правонарушениях Российской Федерации суд учитывает характер совершенного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение, обстоятельства, смягчающие административную ответственность и обстоятельства, отягчающие административную ответственность.
Обстоятельством смягчающих административную ответственность является признание вины.
Обстоятельств отягчающих административную ответственность не выявлено.
С учетом вышеизложенных обстоятельств суд приходит к выводу о том, что в отношении Тимерьянова Э.Р. наказание следует назначить в пределах санкции, установленной статьей 20.21 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в виде административного ареста.
Тимерьянов Э.Р. не относится к числу лиц, указанных в ст. 3.9 ч. 2 КоАП РФ, которым не может быть назначен административный арест, по состоянию здоровья он может содержаться в ИВС.
Срок административного ареста Тимерьянова Э.Р. необходимо исчислять с момента его задержания, а именно с данные изъяты.
Руководствуясь статьями 29.9, 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,  мировой судья
п о с т а н о в и л:
признать Тимерьянова Э.Р. виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного статьей 20.21 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ему административное наказание в виде административного ареста сроком                  3 суток (срок исчислять с данные изъяты).
Постановление может быть обжаловано в Азнакаевский  городской суд Республики Татарстан в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления через мирового судью либо Азнакаевский  городской суд Республики Татарстан.

  Мировой судья                                                           Гайнутдинов Р.Р.